
cs
v:

 B
O

A2
01

60
90

10
03

01/09/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 169

22863

RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2016, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Le-
trados de los Servicios Jurídicos, y se señala lugar y fecha para la celebración del pri-
mer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 5 de febrero de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Le-
trados de los Servicios Jurídicos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 17 de octubre de 2016, a las 16:00 horas, en la Sala de reu-
niones sita en la Cúpula Pirineos (puerta 28, planta 3, del Edificio Pignatelli), Paseo María 
Agustín, 36, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
y en el artículo 58.1 de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno 
de Aragón.

Zaragoza, 4 de agosto de 2016.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

60
90

10
03

01/09/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 169

22864

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESC. DE LETRADOS DE LOS SERV. JURIDICOS

Convocatoria: 16/0043
LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

BARDAJI SALINAS LAURA24 73212225M SI NO NO
BOTAYA SANGO RUBEN1 73104146A SI NO NO
CAMARA CEDEIRA ROSARIO DEL PIL25 18443751M SI NO NO
CASTILLO ESCUSOL CARLOS11 17451287Z SI NO NO
CEBOLLADA NOGUERAS ELENA23 72971509F SI NO NO
CREMADES GRACIA MARIA14 72999817W SI NO NO
GABASA RAPUN MARIA FERNANDA31 18169858L NO SI NO
GALLEGO FLETA SERGIO7 17770540G SI NO NO
GARCIA TARIN FRANCISCO ONOFR26 52678914J SI NO NO
GOMEZ MARTIN MARIA PILAR2 25431134B SI NO NO
GONZALEZ CARIELLO MARIA JOSE12 25154410T SI NO NO
GUTIERREZ LOPEZ JOSE ELPIDIO20 11422715H SI NO NO
JIMENEZ PASCUAL JAVIER6 73002602G SI NO NO
LAHOZ MARTIN ELENA21 18448677D SI NO NO
LOPEZ MARTINEZ RAUL16 17731236F NO SI NO
LORENZ RODRIGUEZ MARIA DOLORES9 73086574A SI NO NO
MACHIN BARRERAS FERNANDO27 25160168P NO SI NO
MARTINEZ DE LA LLANA MARIA PILAR30 76917938G SI NO NO
MARTINEZ ITUERO MARINA28 18456476B SI NO NO
MATEOS BARRIL PAULA5 25480749S SI NO NO
MUÑOZ CAMPIN SEILA13 17747020J NO SI NO
POLA BERLIN MARIA PILAR29 17746506M NO NO NO
RIVERA MARCOS MIGUEL22 17721444J NO SI NO
ROCHE GRACIA ISABEL32 73086968Y SI NO NO
SANCHEZ BAQUEDANO ESTER3 17768033G SI NO NO
SANTED ALONSO ANA ISABEL8 73026092B SI SI NO
SUERO CAVERO PALOMA4 72993312Y SI NO NO
TORRES CARDEÑOSA Mª ARANZAZU19 73013220L SI NO NO

Número Total de Admitidos: 28

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
01

60
90

10
03

01/09/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 169

22865

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESC. DE LETRADOS DE LOS SERV. JURIDICOS

Convocatoria: 16/0043
LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

SALAS10 GIL FRANCISCO 17200936H NO NO NO N
SANZ15 TRULLEN PALOMA 17728160J NO SI NO N

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


